股票代码：600469         股票简称：风神股份       公告编号：临 2019-011

风神轮胎股份有限公司

2018 年度业绩预盈公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、公司业绩预计盈利 1,700万元到 2,300 万元，与上年相比，实现扭亏为盈。

2、与 2017年业绩相比，公司除运营结果大幅改善外，本次业绩预盈亦得益

于政府补助、债务重组收益以及处置公司所持其他上市公司股票的收益等非经常

性损益事项之影响，影响金额约为 4,000万元。

3、扣除上述非经常性损益事项后，公司业绩预计为-2,300万元到-1,700万

元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2018年1月1日至2018年12月31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2018年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期（法定披露数据）相比，将实现扭亏为盈，实现归属于上市公司股东

的净利润 1,700万元到 2,300万元。

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润-2,300万元到-1,700

万元。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-47,499 万元；

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-47,303万元。

（二）每股收益：-0.85元。

三、本期业绩预盈的主要原因

（一）主营业务影响

报告期内，公司以成为中国轮胎“质” 的领导者和具有全球影响力的专业公

司的战略定位，推出一系列高端产品和品牌，优化市场、客户和产品结构调整，

深化各基地业务整合，扩大高端产品生产和销售，淘汰低端产品，产品毛利率明

显提升。

报告期内主要原材料价格趋势相对稳定，公司持续推进采购等业务的深度融

合与协同，原材料采购成本进一步降低。与此同时，公司以“提质 降本 整合 增

效”为工作主题，强化预算管理，严格控制各项成本费用，不断提升管理效率和

运营效益，有效改善了公司整体盈利水平。

（二）非经营性损益影响

 本期非经常性损益约为4,000万元，主要包括政府补助、债务重组收益以及处

置公司所持其他上市公司的股票收益等。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的2018年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                   风神轮胎股份有限公司董事会

2019年 1月 30 日